e não reconheceu o direito creditório.
		 A Recorrente contesta a decisão da DRJ, em síntese nos seguintes termos:
		 10. Conforme exposto alhures, a Recorrente possuía crédito decorrente de pagamento a maior de COFINS no valor originário de R$ 2.070.024,42 (dois milhões, setenta mil, vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos).
		 11. Parte do referido crédito, no montante de R$ 9.678,50 (nove mil, seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos), fora utilizado para compensação de débito do mesmo tributo referente ao período de 05/2005 por meio do PER/DCOMP nº 2586.50604.290508.1.7.04-0200, o qual fora transmitido em 29.05.2008 e, posteriormente, integralmente homologado, conforme consta em documento acostado às fls. 39.
		 12. Ato contínuo, a Recorrente se utilizou de outra parcela do referido crédito, nº montante de R$ 249.176,60 (duzentos e quarenta e nove mil, cento e setenta e seis reais e sessenta centavos), para compensar outro débito de COFINS referente ao período de 10/2006 através da PER/DCOMP nº 40290.58683.290508.1.3.04-0441, o qual fora transmitido na mesma data do pedido acima citado e também homologado integralmente, conforme consta em documento acostado às fls.

[...]

Manifestação de Inconformidade apresentada pela Recorrente e não reconheceu o direito 

creditório. 

A Recorrente contesta a decisão da DRJ, em síntese nos seguintes termos: 

10. Conforme exposto alhures, a Recorrente possuía crédito decorrente de 

pagamento a maior de COFINS no valor originário de R$ 2.070.024,42 (dois 

milhões, setenta mil, vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos). 

11. Parte do referido crédito, no montante de R$ 9.678,50 (nove mil, seiscentos e 

setenta e oito reais e cinquenta centavos), fora utilizado para compensação de 

débito do mesmo tributo referente ao período de 05/2005 por meio do 

PER/DCOMP nº 2586.50604.290508.1.7.04-0200, o qual fora transmitido em 

29.05.2008 e, posteriormente, integralmente homologado, conforme consta em 

documento acostado às fls. 39. 

12. Ato contínuo, a Recorrente se utilizou de outra parcela do referido crédito, nº 

montante de R$ 249.176,60 (duzentos e quarenta e nove mil, cento e setenta e 

seis reais e sessenta centavos), para compensar outro débito de COFINS referente 

ao período de 10/2006 através da PER/DCOMP nº 40290.58683.290508.1.3.04-

0441, o qual fora transmitido na mesma data do pedido acima citado e também 

homologado integralmente, conforme consta em documento acostado às fls.